
 

UNIVERSITAS  MUHAMMADIYAH JAKARTA 

Jln. KH. Ahmad Dahlan, Ciputat, Jakarta Selatan 15419 
Telp : (021) 740-1894, 749-2862, Fax: (021) 743-0756 
Homepage: www.umj.ac.id       email: info@umj.ac.id 

 

 
 

NOMOR 
 
 

 
KODE 

NAMA             
DOSEN

 
 
 
 
 
 

FAKULTAS: 
KESEHATAN MASYARAKAT 

 
 
 

 
 

LAPORAN KEGIATAN PERKULIAHAN 

TAHUN AKADEMIK 2021/2022 
 
 

 

Nama Dosen         : Dr. Andriyani, M.Kes 

Mata Kuliah          : Kemuhammadiyahan 

Semester                : I 

Bobot Kredit         : 2 SKS 

Kelas                     : B 

Waktu                    : 08.00 – 11.40 

Ruang                    : Google Meeting/Zoom Meeting 

Hari                       : Sabtu 
 
 
 
 

NB : Setiap mata kuliah menggunakan buku presensi/Laporan tersendiri 
 
 
 
 
 
 
 

 
C A T A T A N : 

1.   Setiap kali memberikan perkuliahan dimohon agar Dosen/Asisten Dosen mengisi Laporan 

Kegiatan Perkuliahan ini dan ditandatangani 

2.   Setelah diisi dimohon dikembalikan kepada Tata Usaha Fakultas untuk dicatat dan diproses 

seperlunya 
 
 
 
 

 

Dicetak oleh : UMJ Press

http://www.umj.ac.id/
mailto:info@umj.ac.id


 

DAFTAR LAPORAN PERKULIAHAN 

DIISI OLEH DOSEN 
 

 

KU 
LI 
AH 
KE 

 
 

TGL 

 

DARI 

JAM S/D 

JAM 

 
MATERI YANG 

DIKULIAHKAN/DIBAHAS 

 

KETERANGAN (bila 

ada) dan Tanda Tangan 

Dosen 

1 13-11-
2021 

08.00 – 
09.40 

- Orientasi Perkuliahan  

- Memperkenalkan Muhammadiyah 

 

Dosen 

Ketua Prodi Ketua Kelas 

 
 

2 13-11-

2021 
10.00 – 

11.40 

- Dasar pijakan teologi tentang filantrofi 
- Kegiatan dakwah lapangan 
- Kepedulian sosial 
- Kesalehan ritual 

Dosen, 
 

 

Ketua Prodi Ketua Kelas 

 
 

3 20-11-

2021 
08.00 – 

09.40 

- Model dakwah 

- Pengembangan model dakwah lapangan 

- Praktik model dakwah 

Dosen, 

 

 

Ketua Prodi Ketua Kelas 

 
 

4 20-11-
2021 

10.00 – 
11.40 

- Keluarga dhuafa 

- Indicator keluarga dhuafa 

- Data profil dhuafa dan masalah keluarga 

dhuafa 

Dosen, 
 

 
 

 

Ketua Prodi Ketua Kelas 

 
 

 
 



DAFTAR LAPORAN PERKULIAHAN 

DIISI OLEH DOSEN 

 

 

 
 

KU 

LI 

AH 

KE 

 
 

TGL 

 

DARI 

JAM S/D 

JAM 

 
MATERI YANG 

DIKULIAHKAN/DIBAHAS 

 

KETERANGAN (bila 

ada) dan Tanda Tangan 

Dosen 

5 27-11-
2021 

08.00 – 
09.40 

- Proposal untuk pemberdayaan keluarga 

dhuafa  

- Menguasai sikap, pemahaman dan skill 

menyusun proposal 

- Manajemen yang baik 

Dosen, 
 

 

Ketua Prodi Ketua Kelas 

 
 

 
 

6 27-11-
2021 

10.00 – 
11.40 

- Strategi penghimpun dana sosial 

- Pembekalan tentang fundraising 

Dosen, 

 

 

Ketua Prodi Ketua Kelas 

 
 

 
 

7 04-12-
2021 

08.00 – 
09.40 

- Proposal penghimpun dana kepada calon 

donator 

- Penyaluran bantuan dengan pendekatan 

pemberdayaan 

Dosen, 

 
 

 

Ketua Prodi Ketua Kelas 

 
 

 
 

8 04-12-
2021 

10.00 – 
11.40 

- Pengertian konsep Islam calon donator 
- Hubungan antara wajah islam dan Indonesia 

yang tampil secara mikro dalam dakwah 
lapangan 

- Dialog antara konsep islam dan Indonesia 
berkemajuan dengan pengalaman empiris 

Dosen, 
 

 
 

 

Ketua Prodi Ketua Kelas 

 
 



DAFTAR LAPORAN PERKULIAHAN 

DIISI OLEH DOSEN 

 

 

 
 

KU 

LI 

AH 

KE 

 
 

TGL 

 

DARI 

JAM S/D 

JAM 

 
MATERI YANG 

DIKULIAHKAN/DIBAHAS 

 

KETERANGAN (bila 

ada) dan Tanda Tangan 

Dosen 

9 11-12-
2021 

08.00 – 
09.40 

- Pengertian ideologi Muhammadiyah 

- Tujuan Muhammadiyah 

- Dakwah Lapangan dalam scenario besar 

Muhammadiyah 

Dosen, 
 

 

Ketua Prodi Ketua Kelas 

 
 

10 11-12-
2021 

10.00 – 
11.40 

- makna tiga pilar dakwah Muhammadiyah 

- pengalaman Muhammadiyah seabad lebih 

dengan pengalaman mahasiswa dilapangan 

Dosen, 

 

Ketua Prodi Ketua Kelas 

 
 

11 18-12-
2021 

08.00 – 
09.40 

- Menjelaskan penyampaian laporan dakwah 

lapangan  

- Mendiskusikan penyampaian laporan dakwah 

lapangan   

Dosen, 
 

 

Ketua Prodi Ketua Kelas 

 
 

12 18-12-
2021 

10.00 – 
11.40 

- Menjelaskan penyampaian laporan dakwah 

lapangan  

- Mendiskusikan penyampaian laporan dakwah 

lapangan   

Dosen, 
 

 

Ketua Prodi Ketua Kelas 

 
 



 

 

 
 

KU 

LI 

AH 

KE 

 
 

TGL 

 

DARI 

JAM S/D 

JAM 

 
MATERI YANG 

DIKULIAHKAN/DIBAHAS 

 

KETERANGAN (bila 

ada) dan Tanda Tangan 

Dosen 

13 25-12-
2021 

08.00 – 
09.40 

- Menjelaskan penyampaian laporan dakwah 
lapangan  

- Mendiskusikan penyampaian laporan dakwah 
lapangan   

Dosen, 

 

 

Ketua Prodi Ketua Kelas 

 
 

14 25-12-
2021 

10.00 – 
11.40 

- Menjelaskan penyampaian laporan dakwah 
lapangan  

- Mendiskusikan penyampaian laporan dakwah 
lapangan   

Dosen, 

 

 

Ketua Prodi Ketua Kelas 

 
 

    Dosen, 

Ketua Prodi Ketua Kelas 

    Dosen, 

Ketua Prodi Ketua Kelas 

 



FAKULTAS KESEHATAN MASYARAKAT

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA

Jl. KH. Ahmad Dahlan Cirendeu Ciputat - Jakarta Selatan 15419

: S1

: U122060

: 1/2/B

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 20211010100041 NADIA APRILLIA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

2 20211010100042 NADILA ANGGRAENI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

3 20211010100043 NAIYYA RIFFATHUL SAKINAH √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

4 20211010100044 NAJWA NATHANIA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

5 20211010100045 NANDIRA AZ’ZAHRA PUTRI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

6 20211010100046 NASYWA ZAHRANI PUTRI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

7 20211010100047 NISSA NURKHALISHAH √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

8 20211010100048 NUR AFIFAH RAMADANI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

9 20211010100049 NUR AZKIA DZAHRA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

10 20211010100050 OKTA FAIRUUZ FAJRI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

11 20211010100051 PRAYOGA WARTASETYO PRAMUDYA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

12 20211010100052 PUTRI HANDAYANI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

13 20211010100053 QURANISA GITA AULIA SALSABILA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

14 20211010100054 RAUDHA AZ ZAHRA GHAISYANI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

15 20211010100055 REKYANISA PRAMUDITA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

16 20211010100056 RIDA ROSAMALINDA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

17 20211010100057 RISMA ROMADHANI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

18 20211010100058 RIZKA RILATAMI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

19 20211010100059 SAJIDA MAYLINDA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

20 20211010100060 SECILLIA RIZKIA NABIL √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

21 20211010100061 SHALSABILA MUTIARA ASRI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

22 20211010100062 SHERINA FIANDHITA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

23 20211010100063 SITI AULIA PUTRI JASMINE √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

24 20211010100064 SRI WULANDARI RUMRA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

25 20211010100065 SYAMSURIZAL DZIKIRI SAYUTI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

26 20211010100066 SYILMI RENGGANIS MARNARES √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

27 20211010100067 TIAS SUCI MULIAWANTI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

28 20211010100068 TUTI HARTATI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

29 20211010100069 WAFIQ AZIZAH PUTRI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

30 20211010100070 WENDA SASTIKA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

31 20211010100071 AISYHABILLA OKTAVIANI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

32 20211010100072 ALFIRA DAMAYANTI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

33 20211010100073 ANIDA LAELA SALMA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

34 20211010100074 AULIA RASYIDA ZIKRILLAH √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

35 20211010100075 LILIAN BUNGA ANDINIE √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

36 20211010100076 REVANZA PUTRA PRATAMA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

37 20211010100077 YUDA PRAYOGA PANGESTU √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

38 20211010100078 SEPTIYANI ARDILA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

39 20211010100079 NABILA ZAHRA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

DAFTAR HADIR KULIAH

PROGRAM STUDI KESEHATAN MASYARAKAT Tahun Akademik : GANJIL 2021 / 2022

Jenjang Hari                   :  Senin

Kode Mata Kuliah Jam                   :  

Mata Kuliah : KEMUHAMMADIYAHAN Ruang                :  

SMT/SKS/Kelas Dosen                :  ANDRIYANI

NO NIM Nama

PERTEMUAN KE 

Tgl: Tgl: Tgl: Tgl: Tgl:

ANDRIYANI

Tgl: Tgl: Tgl:

PARAF DOSEN

Jakarta,   Februari 2022

Dosen

Tgl: Tgl: Tgl: Tgl: Tgl: Tgl:



FAKULTAS KESEHATAN MASYARAKAT

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA

Jl. KH. Ahmad Dahlan Cirendeu Ciputat - Jakarta Selatan 15419

: S1

: U122060

: 1/2/B Dosen                :  ANDRIYANI

Tugas  UTS  UAS 
RATA-

RATA 

30% 30% 40% 100%

1 20211010100041 NADIA APRILLIA 27 27 36 90 A

2 20211010100042 NADILA ANGGRAENI 27 27 36 90 A

3 20211010100043 NAIYYA RIFFATHUL SAKINAH 27 27 36 90 A

4 20211010100044 NAJWA NATHANIA 27 27 36 90 A

5 20211010100045 NANDIRA AZ’ZAHRA PUTRI 27 27 36 90 A

6 20211010100046 NASYWA ZAHRANI PUTRI 27 27 36 90 A

7 20211010100047 NISSA NURKHALISHAH 27 27 36 90 A

8 20211010100048 NUR AFIFAH RAMADANI 27 27 36 90 A

9 20211010100049 NUR AZKIA DZAHRA 27 27 36 90 A

10 20211010100050 OKTA FAIRUUZ FAJRI 27 27 36 90 A

11 20211010100051 PRAYOGA WARTASETYO PRAMUDYA 27 27 36 90 A

12 20211010100052 PUTRI HANDAYANI 27 27 36 90 A

13 20211010100053 QURANISA GITA AULIA SALSABILA 27 27 36 90 A

14 20211010100054 RAUDHA AZ ZAHRA GHAISYANI 27 27 36 90 A

15 20211010100055 REKYANISA PRAMUDITA 27 27 36 90 A

16 20211010100056 RIDA ROSAMALINDA 27 27 36 90 A

17 20211010100057 RISMA ROMADHANI 27 27 36 90 A

18 20211010100058 RIZKA RILATAMI 27 27 36 90 A

19 20211010100059 SAJIDA MAYLINDA 27 27 36 90 A

20 20211010100060 SECILLIA RIZKIA NABIL 27 27 36 90 A

21 20211010100061 SHALSABILA MUTIARA ASRI 27 27 36 90 A

22 20211010100062 SHERINA FIANDHITA 27 27 36 90 A

23 20211010100063 SITI AULIA PUTRI JASMINE 27 27 36 90 A

24 20211010100064 SRI WULANDARI RUMRA 27 27 36 90 A

25 20211010100065 SYAMSURIZAL DZIKIRI SAYUTI 27 27 36 90 A

26 20211010100066 SYILMI RENGGANIS MARNARES 27 27 36 90 A

27 20211010100067 TIAS SUCI MULIAWANTI 27 27 36 90 A

28 20211010100068 TUTI HARTATI 27 27 36 90 A

29 20211010100069 WAFIQ AZIZAH PUTRI 27 27 36 90 A

30 20211010100070 WENDA SASTIKA 27 27 36 90 A

31 20211010100071 AISYHABILLA OKTAVIANI 27 27 36 90 A

32 20211010100072 ALFIRA DAMAYANTI 27 27 36 90 A

33 20211010100073 ANIDA LAELA SALMA 27 27 36 90 A

34 20211010100074 AULIA RASYIDA ZIKRILLAH 24 27 36 87 A

35 20211010100075 LILIAN BUNGA ANDINIE 27 27 36 90 A

36 20211010100076 REVANZA PUTRA PRATAMA 27 27 36 90 A

37 20211010100077 YUDA PRAYOGA PANGESTU 24 27 36 87 A

38 20211010100078 SEPTIYANI ARDILA 27 27 36 90 A

39 20211010100079 NABILA ZAHRA 27 27 36 90 A

Jakarta,   Februari 2022

Dosen

ANDRIYANI

SMT/SKS/Kelas

DAFTAR HADIR DAN NILAI PESERTA UJIAN AKHIR SEMESTER

PROGRAM STUDI KESEHATAN MASYARAKAT Tahun Akademik : Ganjil 2021/2022

Jenjang Hari/Tanggal      : 

Kode Mata Kuliah Jam                   :

Mata Kuliah : KEMUHAMMADIYAHAN Ruang                :  

NO NIM NAMA
Tanda 

Tangan

NILAI 

AKHIR


